

GALOPPÖVERDOMSTOLEN

Protokoll hållet vid förhandling via Teams i
Galoppöverdomstolen den 29 september 2025

Ärende nr 2/2025

PARTER och OMBUD, närvarande

KLAGANDE:	Jockeyn Per-Anders Gråberg
OMBUD:	Juristen Jessica Ohlson
MOTPART:	Svensk Galopp AB genom f.d. förbundsjuristen vid Svenskt Trav jur kand Göran Wahlman
ÖVERKLAGAT BESLUT:	Lokala galoppdomstolens vid Bro Park beslut den 15 juni 2025 i lopp 5
SAKEN:	Spårbyte utan tillräckligt utrymme

Genom överklagade beslutet dömde lokala galoppdomstolen Per-Anders Gråberg (hästen Blueridge Silver) till ridförbud den 29 juni och 2 juli 2025 för spårbyte utan tillräckligt utrymme, (Skandinaviskt Reglemente för Galopplöpningar (SRG) 6:27, 8:16/5 och SRG:s riktlinjer för påföljd). Lokala galoppdomstolen antecknade, hög prissumma. Galoppöverdomstolen beslutade den 17 juni i år, efter att Per-Anders Gråberg hade överklagat beslutet, om inhibition av ridförbudet.

Per-Anders Gråberg yrkar frikännande.

Svensk Galopp bestrider ändring och yrkar att lokala domstolens beslut ska fastställas.

Publik- och patrullfilmen från löpningen granskas.

Per-Anders Gråbergs hörs.

Parterna slutför sin talan.

Per-Anders Gråberg yrkar ersättning för kostnader i Galoppöverdomstolen med 5 000 kr inklusive mervärdesskatt avseende ombudsarvode.

Galoppöverdomstolen fattar följande

BESLUT (att meddelas den 8 oktober 2025)

Per-Anders Gråberg har uppgivit bl.a.: Det var inga konstigheter. Han håller rakt spår så länge han måste detta. Därefter vänder han sig om flera gånger innan han ”börjar ta sig ner i banan”. Hans häst har inte kontakt med Alina Öhgrens häst. Alina Öhgren har svårt att ”hålla” och kontrollera sin häst. Hon ”slåss” med sin häst hela tiden vilket gör att hästarna bakom hennes häst blir störda. Hans häst ligger framför Alina Öhgrens häst innan hans häst ”börjar gå” inåt i banan.

Galoppöverdomstolens bedömning

Per-Anders Gråbergs invändning att hans häst inte hade kontakt med Alina Öhgrens häst stöds av publikfilmen enligt vilken det finns utrymme framför Alina Öhgrens häst när Per-Anders Gråbergs häst går inåt i banan. Av patrullfilmen framgår att Per-Anders Gråbergs häst går inåt mot Alina Öhgrens häst och ligger nära hennes häst. Filmen visar också att Alina Öhgrens häst går inåt i banan och att det uppstår en trång situation. Filmen ger enligt Galoppöverdomstolen också med hänsyn tagen till publikfilmen inte tillförlitligt stöd för att Alina Öhgrens häst på grund av Per-Anders Gråbergs ridning tvingas gå inåt i banan eller om detta beror på att Alina Öhgren inte håller sitt spår. Någon annan bevisning som vederlägger Per-Anders Gråbergs version av det inträffade har Svensk Galopp inte åberopat. Det är enligt Galoppöverdomstolen inte utrett att Per-Anders Gråbergs häst stör Alina Öhgrens häst enligt vad Svensk Galopp gör gällande. Per-Anders Gråberg ska därför frikännas från att ha stört Alina Öhgrens häst. Galoppöverdomstolen upphäver lokala galoppdomstolens beslut att döma Per-Anders Gråberg för spårbyte utan tillräckligt utrymme.

Då Per-Anders Gråberg vunnit framgång med sitt överklagande har han rätt till ersättning för kostnader i Galoppöverdomstolen. Det yrkande beloppet är skäligt för tillvaratagande av hans rätt.

Per-Anders Gråberg har yrkat mervärdesskatt på kostnaden för ombud i Galoppöverdomstolen. Per-Anders Gråberg bedriver näringsverksamhet och är skattskyldig för mervärdesskatt. Per-Anders Gråberg har därmed rätt till avdrag för den mervärdesskatt som belöper på hans kostnader för ombudsarvode. Mervärdesskatten utgör därför inte någon kostnad som berättigar Per-Anders Gråberg ersättning för denna av Svensk Galopp, se NJA 2014 s. 318. Svensk Galopp ska följaktligen utge ersättning för Per-Anders Gråbergs kostnader i Galoppöverdomstolen med fyratusen (4 000) kr jämte ränta enligt 6 § räntelagen (1975:675) från den 8 oktober 2025 till dess full betalning sker.

Med hänsyn till utgången av överklagandet i Galoppöverdomstolen ska Per-Anders Gråberg inte betala överklagandeavgift till Svensk Galopp.

Sammanfattning

Galoppöverdomstolen upphäver lokala galoppdomstolens beslut att döma Per-Anders Gråberg för spårbyte utan tillräckligt utrymme.

Svensk Galopp ska utge ersättning för Per-Anders Gråbergs kostnader i Galoppöverdomstolen med 4 000 kr jämte ränta enligt ovan.

Per-Anders Gråberg ska inte betala överklagandeavgift till Svensk Galopp.

I avgörandet har deltagit universitetslektorn, jur kand Ronny Hagelberg (skiljaktig, se bilaga1), verkställande direktören Christer Segner och f.d. generalsekreteraren, jur kand Björn Eklund.

Protokollsbilaga nr 1

Ronny Hagelberg är skiljaktig och anför: Av publikfilmen framgår att i början av löpningen går Per-Anders Gråbergs häst och Alina Öhgrens häst vilken befinner sig innanför Per-Anders Gråbergs häst, inåt i banan varvid en trång situation uppstår som leder till att Jacob Johansen som befinner sig innanför Alina Öhgrens häst får ”ta upp sin häst” och att Alina Öhgren som befinner sig bakom Per-Anders Gråbergs häst därefter ”får ta upp sin häst”. Av patrullfilmen framgår att på grund av att Per-Anders Gråberg och Alina Öhgren inte håller sina respektive spår stöter Alina Öhgrens häst samman med Jacob Johansens häst som förflyttas inåt i banan. Omedelbart därefter stöter Per-Anders Gråbergs häst samman med Alina Öhgrens häst som förflyttas inåt i banan. Både Jacob Johansons häst och Alina Öhgrens häst störs därvid av utom påliggande häst som byter spår utan tillräckligt utrymme. Störningen av Jacob Johansens häst är inte föremål för Galoppöverdomstolens prövning. När det gäller Per-Anders Gråbergs störning av Alina Öhgrens häst delar jag lokala galoppdomstolens bedömning i ansvars- och påföljdsdelen. Dock saknar jag anledning att uttala om mig när ridförbudet ska gälla. Överröstad härutinnan är jag i övrigt ense med majoriteten.